P p

ke-

swei und achzigsten Jor/ an sant Gallen tag / Unser Riche des Böhmschen in dem zwenzigsten, vnd des Römschen in dem Subenden Jore.

(g) cap. II, § x, p. 70 sqq. cf. etiam ill. Struben I. c. p. 69.

(h) in tractatu de insigni differentia inter Comites S. R. I. & nobiles immediatos Argentor. 1724. sect. I, § xx, p. 111 & 112.

kelensibus, uti supra pluribus in eorum historia probavimus.
Nihil autem iis unquam rei fuit cum patrimonio Francico,
cuius haeredes Comites Bipontini extiterunt, sed hi iuris-
dictionem habuere patrimoniale & liberam (i). Erit no-
strum,

- (i) Egregie P. L. liber Baro de Knigge, ordinis sui ornamenium in Dissert. sua inaugurali, de castri germanici natura & indole, Gottingae an. 1793CXLVIII habita § XLIV, p. 188. sqq. descripsit iurisdictionis in Germania indolem, adeo ut non possim non, quin in gratiam eorum ex nostris, quibus status antiquus Germaniae minus plane perspectus est, locum integrum ab eo mutuer. Ita ille distinet: *Omnis iurisdictionis in Germania exercetatur aut ex potestate publica sive imperio per comitem, vice-comitem, vicarium aliosque Judices publicos, aut ex potestate dominica ab ipso domino, non solum in homines, vasallos, ministeriales, mancipia & servos, sed etiam circa res, ut silvas, beneficia, mansos serviles, censuales, operas & hereditates serviles. Ex potestate publica prodibant tanquam eius species, Placitum comitis, Judicium provinciale, Advocatia, Centena &c.. Dominica potestas produxit species varias quoque, puta: iudicia parium, dominationem in silvis, placitum cum colonis, aliaque iudicia — Illa iurisdictionis, quae provenit ex potestate publica, fuit composta ex potestate imperantis & iure populi. Imperans in hoc iudicio praesidio & directione gavisus fuit, populo ius scabinagii in edendis & inveniendis sententiis competit. Ex his sententiis inventis publica potestas decrevit, populusque adeo ipse iudicio Scabinorum rectus fuit. Jurisdictionis ex publica potestate prodiens cum scabinorum iudicio coniuncta, initio administratoria, manu Comitum aliorumque iustitiae ministeriorum ad actum perducebatur, non quidem suo & proprio iure, sed ex potestate demandata. In sequentibus temporibus, quamvis summa potestas indissolubili cum Imperante nexu copulata semper manserit; veruntamen quaedam*

strum, quando historiam Comitum Geminipontis Iustraverimus, hanc ipsam exemplis chartarum ope illustrare & confirmare. Non possum tamen, quin iam hic ad aperiendam magis indolem superioritatis nostrorum Comitum in dominio suo ex tabula emtionis venditionis & oblationis supra iam laudata formulam Comitatus ipsius patrimonialis adducam: